平成２１年度第４回江別市公平委員会会議録

                   日 時 平成２２年２月１５日（月）

                       午後５時００分～

                   場 所 市民会館３６号

１ 議事日程

（１）議事

   ・管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則の制定について

   ・江別市公平委員会の傍聴に関する規則の制定について

   ・職員団体登録事項の変更について

（２）報告事項

  ・人事行政の運営等の状況の公表について

（３）その他

２ 出席者

（１）委 員   委員長      清 水 基 陽

          委 員      大 塚 久 則

          委 員      岡 田 久美子

 （２）事務職員  事務職員     井 上 正 之

         事務職員     堂 前  敦

          事務職員     木 村 明 生

 （議事録）

清水委員長（以下「委員長」） 平成２１年度第４回江別市公平委員会を開催す

る。

委員長 管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正する規則の制定について、

事務職員より説明を。

堂前事務職員 資料に基づき、管理職員等の範囲を定める規則の一部を改正す

る規則の制定について、説明あり。

委員長 事務職員の説明に質問、意見等は。

委員長 診療統括監は、どのような仕事をするのか。

井上事務職員 副院長待遇として市立病院の経営改革プランに基づく、消化器

センター構想の中心的役割を担う消化器の専門医を招いた。

大塚委員 副院長は複数名いても問題ないのか。

井上事務職員 問題ない。現在、副院長は３名である。

委員長 他に何か意見、質問は。（なし）原案のとおり決してよろしいか。（異

議なし）そのように決する。

委員長 次の議事である江別市公平委員会の傍聴に関する規則の制定について、

事務職員より説明を。

堂前事務職員 資料に基づき、江別市公平委員会の傍聴に関する規則の制定に

ついて、説明あり。

委員長 事務職員の説明に質問、意見等は。

岡田委員 公平委員会の開催スケジュールは江別市のホームページ等に掲載さ

れているが、公平委員会がどのような委員会であるかの説明についても掲載

しているのか。

井上事務職員 江別市のホームページに他の行政委員会はじめ各種審議会と同

じく説明について掲載している。

岡田委員 この規則は、何を参考にして作成したのか。

堂前事務職員 他の市町村の人事委員会及び公平委員会が制定している委員会

の傍聴に関する規則等を参考に作成した。

井上事務職員 江別市議会傍聴規則など、江別市において既に制定されている

傍聴規則も参考に作成している。

岡田委員 傍聴者がメモをとることはよいのか。

堂前事務職員 問題ない。

岡田委員 委員会の開催中に携帯電話の電源を切らなければならないのは、江

別市公平委員会の傍聴に関する規則第４条第４号を根拠にしているのか。

堂前事務職員 その通りである。

委員長 他に何か意見、質問は。（なし）原案のとおり決してよろしいか。（異

議なし）そのように決する。

委員長 次に、職員団体登録事項の変更について、事務職員から説明を。

堂前事務職員 資料に基づき、職員団体登録事項の変更について、説明あり。

委員長 事務職員の説明に質問、意見等は。（なし）この件については、変更の

届出を受理し、変更する、ということでよろしいか。（異議なし）そのように

決する。

委員長 次に、報告事項である人事行政の運営等の状況の公表について、事務

職員より説明を。

堂前事務職員 資料に基づき、人事行政の運営等の状況の公表について、説明

あり。

委員長 事務職員の説明に質問、意見等は。

委員長 資料１１ページで休職者が１１名とあるが、原因は何か。

堂前事務職員 １１名のうち、メンタル面の疾患が７名、身体の疾患が４名と

のことである。

委員長 他に意見、質問は。（なし）

委員長 その他として何かあるか。（なし）

終了：午後５時４０分